АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2013                                        № 678
Об утверждении отчета о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Профилактика правонарушений в городе Азове на 2011-2014 годы» по результатам за 2012 год

В соответствии с постановлением администрации города Азова от 28.09.2012 № 1992 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Профилактика правонарушений в городе Азове на 2011-2014 годы», утвержденной постановлением администрации города Азова от 01.09.2011 №1517, по результатам за 2012 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации города Пшеничного В.А.

И.о. мэра города

                   А.И.Кравцов

Верно
Начальник общего отдела                                              В.В. Жук

Постановление вносит

заместитель главы администрации по социальным вопросам
Приложение

к постановлению

администрации города Азова

от 01.04.2013 № 678
Отчет

о ходе работ по долгосрочной целевой программе

 «Профилактика правонарушений в городе Азове на 2011-2014 годы» по результатам за 2012 год

I. Основные результаты

На реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Профилактика правонарушений в городе Азове на 2011-2014 годы» (далее - Программа) в 2012 году за счет средств бюджета города Азова предусматривалось 669,7 тыс. рублей, освоено 669,7тыс. рублей. Процент выполнения составил 100 процентов.

I. Меры по реализации Программы

В 2012 году внесены следующие изменения в Программу:

- постановлением администрации города Азова от 11.10.2012 № 2033 перераспределены финансовые средства в связи с увеличением заработной платы культорганизаторам.
III. Оценка эффективности реализации Программы

Отчет

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий долгосрочной целевой программы  «Профилактика правонарушений в городе Азове на 2011-2014 годы» по состоянию на «01» января 2013 года

	Мероприятия по программе
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением главы администрации города Азова об утверждении программы (на весь период исполнения ДЦП)
	Уточненный план ассигнований на 2012 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств (по источникам финансирования)
	Причины невыполнения мероприятий
	Достигнутый эффект от реализации мероприятий

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники
	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники
	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	Всего по программе

	2142,0

	2142,0

	669,7
	-
	-
	669,7
	-
	669,7
	-
	-
	669,7
	-

	1.5
	Изготовление форменной одежды для «Молодежного патруля» (ветровка с нанесенным логотипом)
	150,0

	150,0

	50,0

	50,0

	50,0

	50,0

	2.1.16
	Развитие сети клубов по месту жительства, (заработная плата культорганизаторов)
	1215,2
	-
	-
	1215,2
	-
	352,3

	352,3

	352,3

	352,3

	2.1.17
	Проведение досуговых мероприятий по месту жительства
	265,6

	265,6

	98,2

	98,2

	98,2

	98,2

	Итого

	ОК и И
	1480,8

	1480,8

	450,5

	450,5

	450,5

	450,5

	2.1.5

	Посещение с несовершеннолетними «группы социального риска» музеев, театров, выставок, кинопоказов, спорт. сооружений
	300,0

	300,0

	100,0

	100,0

	100,0

	100,0

	2.4.2

	Обеспечение судейства по видам спорта при проведении Спартакиады «Звезда надежды» по программе Всероссийской Спартакиады среди несовершеннолетних, содержащихся в воспитательной колонии
	29,6

	29,6

	9,2

	9,2

	9,2

	9,2

	2.4.3

	Приобретение наградного материала для победителей и призеров Спартакиады «Звезда надежды» по программе Всероссийской Спартакиады среди несовершеннолетних, содержащихся в воспитательной колонии
	31,6

	31,6

	10,0

	10,0

	10,0

	10,0

	4.1

	Подготовка и выпуск информационных материалов (печатная продукция и социальная реклама) по профилактике негативных явлений в молодежной среде
	150,0

	150,0

	50,0

	50,0

	50,0

	50,0

Информация

об оценке эффективности реализации Программы «Профилактика правонарушений в городе Азове на 2011-2014 годы» за отчетный 2012 год и за весь период реализации 2011-2014 годов

	№/п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица

измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2011 год
	Отклоне-ние от плано-вого значения (процен-тов)
	2012 год
	Отклоне-ние от плано-вого значения (процен-тов)
	2013 год
	Отклоне-ние от плано-вого значения (процен-тов)
	2014 год
	Отклоне-ние от плано-вого значения (процен-тов)

	1.
	Снижение количества зарегистриро-ванных преступлений
	чел
чел
	1570
	1554
	1538
	1522
	1570
	-

	1554
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Снижение количества преступлений, совершенных несовершенно-летними или при их соучастии, в общем числе зарегистриро-ванных преступлений
	чел
	123
	122
	121
	120
	123
	-
	122
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Снижение количества преступлений, совершенных несовершенно-летними, обучающимися в государственных образовательных учреждениях начального профессиональ-ного образования, или при их соучастии
	чел
	38
	37
	36
	35
	38
	-
	37
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Снижение количества преступлений, совершенных несовершенно-летними, обучающимися в государственных образовательных учреждениях среднего профессиональ-ного образования, или при их соучастии
	чел
	3
	3
	2
	2
	3
	-
	3
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Снижение количества зарегистриро-ванных преступлений, совершенных лицами, ранее судимыми
	чел
	339
	337

	336
	335
	339
	-
	337

	-

	-
	-
	-
	-

	6.
	Снижение количества зарегистриро-ванных преступлений, совершенных лицами в состоянии алкогольного опьянения
	чел
	110
	109
	108
	107
	110
	-
	109
	-
	-
	-
	-
	-

	Оценка эффективности программы
	Выполнение всех показателей за 2012 год составило 100%

Для оценки эффективности выполненных в 2012 году мероприятий Программы использованы показатели результативности. Эффективность реализации Программы оценивается путем сопоставления фактически достигнутsх показателей к целевым индикаторам, утвержденным программой по следующей формуле:

[image: image1.png]_ Zl:K,(X,,../X.m..)
o P ) x1o0%

  Где R - эффективность реализации Программы
Х - фактический индикатор, достигнутый в ходе реализации Программы F - индикатор, утвержденный Программой

Анализ фактически достигнутых значений показателей эффективности реализации Программы показывает, что  все 6 показателей результативности перевыполнены, эффективность реализации программы составляет 100%.
Из бюджета города в 2012 году для выполнения мероприятий, предусмотренных программой «Профилактика правонарушений в городе Азове на 2011-2014 годы» выделены средства в объеме 669,7тыс. рублей. За счет данных средств проведены следующие мероприятия:
Изготовлено 30 штук ветровок с нанесенным логотипом  - форменной одежды для «Молодежного патруля».
По месту жительства работает 4 клуба,  с выплатой заработной платы 4 культорганизаторам, которым в 2012 году была повышена заработная плата, в связи с чем произошло увеличение объемов финансирования Программы.
Проведено 38 досуговых мероприятий по месту жительства, в которых приняли участие более 2000 человек.
Более 500 несовершеннолетних «группы социального риска» посетили музеи, театры, выставки, кинопоказы, спортивные сооружения.

Было обеспечено судейства по 6 видам спорта при проведении Спартакиады «Звезда надежды» по программе Всероссийской Спартакиады среди несовершеннолетних, содержащихся в Азовской воспитательной колонии.
Все победители и призеры Спартакиады «Звезда надежды» были награждены грамотами и памятными призами.

Было подготовлено и выпущено 1000 экземпляров  (печатная продукция и социальная реклама) информационных материалов по профилактике негативных явлений в молодежной среде.
IV. Дальнейшая реализация Программы

В 2013 году, планируется продолжить реализацию программных мероприятий «Профилактика правонарушений в городе Азове на 2011-2014 годы».

Корректировка целевых показателей реализации Программы.

на текущий финансовый год и плановый период будет производиться при условии увеличения либо уменьшения объемов финансирования Программы.

Управляющий делами                                               В.А. Пшеничный

Верно
Начальник общего отдела                                        В.В. Жук

PAGE
2